(1) Voyez, pour les formules, la procuration de maître Jean Le Rebours,
p. 262.
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tandum ; et generaliter ad omnia circa hoc necessaria
faciendum, etc. (1) ».

[ Inquestis productis et receptis, assignatio reorum ad respondendum
depositionibus in eisdem contentis.]

DICTA autem die crastina sequente, quæfuit dies jo-
vis, decima tertia maii, assignata, ut præmittitur, ad re-
ferendum coram dominis Judicibus inquestas, easque
ab ipsis et per ipsos publicari videndum ; coram dominis
Judicibus, Guillelmo, Parisiensi episcopo, et fratre Jo-
hanne Brehal, inquisitore, præfatis, ipsis archiepis-
copo [Remensi] et Constantiensi episcopo absentibus ;
comparentibus præfatis magistris Guillelmo Prevos-
teau et Johanne Veteris, nominibus antedictis. Qui-
bus comparitionibus coram ipsis factis, ipsi procurato-
res, asserentes plures fecisse testes examinari, tam in
loco originis ipsius Johannæ, quam Rothomagi, Pari-
sius et Aurelianis, et alibi, formidabant tamen ne ali-
qui testes eisdem propitii et utiles remansissent exami-
nandi, aut propter eorum absentiam, aut temporis bre-
vitatem, licet dies hodierna ad referendum et publi-
candum esset eisdem assignata ; quapropter hujusmodi
publicationem (2), si aliqui testes sibi de novo, aut ali-
quæ inquestæ in remotis jam factæ testesque in casibus
a jure permissis examinandi venirent ; ut, ipsa publica-
tione non obstante, testes hujusmodi seu inquestæ re-
ciperentur ; petentes et requirentes, ab ipsis et per
ipsos, partes adversas omnesque et singulos sua inter-

(1) La date et la souscription comme ci-dessus, p. 264-265.
(2) Voici un accusatif qui n'est régi par rien, et la phrase tout entière est vi-

cieuse. Suppléez : Quapropter requirebant, extra hujusmodi publicationem, etc.
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esse credentes, coram ipsis evocatos, et non compa-
rentes, reputari contumaces, et in ipsorum contumacia
inquestas jam, per ipsos seu commissarios suos, vide-
licet quondam (1) in loco originis ipsius Johannæ, et per
ipsos, tam Rothomagi, Parisius, quam Aurelianis et
alibi, factas, et legitime coram ipsis exhibitas, recipere
et admittere, ipsasque inquestas seu testium in eisdem
contentorum depositiones seu attestationes, publicari
et pro publicatis haberi ; ipsaque publicatione non
obstante, si aliæ inquestæ aut testes, in casibus a jure
permissis, evenirent, eorumdem receptionem et publi-
cationem reservare dignarentur et vellent, copiamque
ipsarum inquestarum eisdem decernerent (2) ; diemque
partibus adversis et aliis sua interesse credentibus, per
edicta publica, ad dicendum contra hujusmodi testes,
seu eorum depositiones et attestationes, præfigerent.

Unde ipsi Judices et Commissarii præfati, auditis re-
quisitionibus hujusmodi et visis per ipsos inquestis,
tam per ipsos et quemlibet ipsorum, quam per com-
missarios suos, factas, et penes ipsos exhibitas ; partes
adversas seu reos nominatim, omnesque alios et singu-
los sua interesse credentes, coram ipsis evocatos et non
comparentes, reputaverunt et tenore præsentium re-
putant contumaces ; in ipsorumque contumacia, in-
questas, seu testium in eisdem contentorum attestatio-
nes et depositiones, publicaverunt, et præsentium te-
nore publicant ac pro publicatis habuerunt et habent ;

(l) Les manuscrits portent quamdam. Les enquêtes du Barrois étaient déjà an-
ciennes, ayant été faites dans le mois de janvier 1456. Voy. ci-après ch. V, § II.

(2) Les manuscrits, decreverunt. Eisdem se rapporte à partibus adversis sous-
entendu ou omis par les greffiers. Enfin, il semble qu'avant decernerent il
faudrait un infinitif, comme tradi ou communicari.
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et , in signum publicationis hujusmodi, testium no-
mina, et cognomina majoris partis testium, in publi-
cum, per allerum notariorum ipsorum (1), nominave-
runt et publicaverunt ; decernentes copiam hujusmodi
testium (2) dictis actoribus, partibusve adversis, om-
nibusque aliis et singulis sua interesse credentibus, si
eam habere voluerint, dari et concedi (3); reservantes,
de gratia speciali, eisdem actoribus quod, si aliquæ in-
questæ jamfuerint factæ, aut aliqui testes propter eo-
rum absentiam, aut alias in casibus a jure permissis,
fuerint reservati, quod nihilominus, si ante conclu-
sionem causæ evenerint, recipiantur, publicentur et
partibus adversis, ad dicendum quidquid contra eos-
dem dicere voluerint, [communicentur]; ordinantes
etiam præfatos reos, expresse nominatos, et alios sua
interesse credentes, fore et esse evocandos ad diem
primam mensis junii proxime sequentis, per edicta pu-
blica in valvis ecclesiæ Rothomagensis affigenda, ad
dicendum contra hujusmodi testes seu dicta eorumdem
et depositiones seu attestationes, procedendumque ul-
terius ut jus erit (4).

Datum et actum anno et die prædictis ; præsentibus
præfatis magistris Hectore de Coquerel et Nicolao de
Houpeville et fratre Raymundo Converso, ordinis
Fratrum Prædicatorum, cum pluribus aliis testibus
adstantibus (5).

(1) Le mode de rédaction suivi jusqu'à présent exigerait : per alterum nostrum,
notariorum.

(2) Plutôt testimoniorum.
(3) Ces trois mots manquent dans le manuscrit 5970.
(4) Manuscrit Notre-Dame : in hujusmodi causa prout fuerit rationis.
(5) Manuscrit Notre-Dame : Præsentibus ad hœc prœfatis magistris Hectore

de Coquerel, fratre Petro Migecii, sacræ theologiæ professore, Nicolao de
Houppevilla, fratre Raymundo Converso, ordinis Fratrum Prædicatorum, cum
pluribus aliis, testibus ad præmissa vocatis et rogatis.
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CAPITULUM QUINTUM.

Tenores autem informationum, inquestarum et
attestationum, tam ex officio mero, quam ad re -
questas promotoris et partium, factarum et recepta-
rum, ut superius dictum est, sequuntur, et sunt tales.

Harum autem informationum, aliæ factæ [sunt] in
loco originis Johannæ sæpe dictæ, super origine et
conversatione ejusdem ; aliæ in civitate Aurelianensi
et locis circumvicinis, super factis et gestis ; aliæ in
civitate Rothomagensi, super qualitate processus jam-
dudum contra dictam Johannam agitati ; aliis concer-
nentibus personas et processum prædictum. Factæ
sunt autem aliquæ ex ipsis informationibus et inques-
tis per ipsos dominos Delegatos ; aliæ per eorum com-
missarios, variis locis et temporibus, sicut inferius in
singulis inquestis et informationibus est scriptum.

I.
INFORMATIO PRÆAMBULA ANNO MCCCCLII. ROTHOMAGI

FACTA.

[Primo coram D. Cardinali de Estoutevilla.]

IN PRIMIS VERO, quoniam reverendissimus in
Christo pater et dominus, dominus Guillelmus (1),

(1) Guillaume d'Estouteville, fils de Jean d'Estouteville, Grand Bouteiller de
France. Élevé chez les Bénédictins, il fut tour à tour prieur de Saint-Martin-
des-Champs, évêque de Maurienne puis de Digne. Eugène IV le fit cardinal en
1437 ; en 1451, Nicolas V l'envoya comme légat auprès de Charles VII, pour
tâcher de faire cesser, entre lui et le roi d'Angleterre, une guerre qui favorisait
les envahissements des Turcs en Europe. C'est pendant cette légation que le car-
dinal d'Estouteville entreprit d'office (ex officio mero), la révision du procès de
Jeanne d'Arc, avec l'aide de Jean Brehal. Il n'assista à l'audition des témoins
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tituli Sancti-Martini-in-Montibus, sacro sanctæ Ec-
clesiæ Romanæ presbyter, Cardinalis de Estoutevilla
vulgariter nuncupatus, propter famam currentem et
multa quæ quotidie, ejus legatione durante, super
dicto processu contra dictam Johannam agitato, fere-
bantur, assumpto secum prædicto venerabili patre,
magistro Johanne Brehal, inquisitore, nonnullas in-
formationes præambulas et præparatorias fecit et fieri
ordinavit, in civitate Rothomagensi et alibi ; quas qui-
dem informationes, quia, obstante recessu suo, pro-
cedere, sicut speraverat, ad decretum citationis et ad
examinationem processus non potuit, censuit apud
ipsum Inquisitorem et notarios dimittendas : idcirco
præfati domini Delegati dictas informationes, in hujus
processus principio, de manibus Inquisitoris præfati
ac notariorum qui eas scripserunt, nobis præsentibus,
receperunt, et easdem, tanquam præparatorias et præ-
ambulas, hic primo, inter alias informationes et in-
questas, ordinaverunt præmittendas.